
Č7SKÁ POJIŠŤOVNA a.s. 
centrála

5C7

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 
kterou zastupuje Ing. Josef Sluka, vedoucí upisovatel útvaru underwritingu

(dále jen „pojišťovna")

a

Statutární město Olomouc
Horní náměstí č.p. 583, PSČ 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 00 29 93 08

které zastupuje Mgr. Filip Žáček, náměstek primátora 

(dále jen „ pojistník")

uzavírají

dodatek č. 12 pojistné smlouvy č. 706-58397-11 

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 

pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení,
pojištění silniční přepravy)

a
o pojištění odpovědnosti za škodu 

sjednané s účinnosti od 1.7.2012 do 30.6.2017



Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 19.6.2012 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen "pojišťovna”) a Statutární město 

Olomouc (dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 706-58397-11 pro pojištění majetku 
podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění silniční 
přepravy, pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen “pojistná smlouva").

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

Pojištění odpovědnosti za škodu

2.1. V ustanovení bodu 7.2 ROZSAH POJIŠTĚNÍ. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ. LIMIT
PLNĚNI A SUBLIMITY PLNĚNI se doplňuje bod 7.2.5. s následujícím zněním:

7.2.5. Doložka V107 Veřejná služba
Ujednává se, že odchylně od článku 6 bodu 1 písm. d) všeobecných pojistných podmínek se 
pojištění sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu na zdraví a na věci způsobenou při 
výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o 
zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu 
veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu 
práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z 
jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 500.000,- Kč, přičemž plnění 
vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská 
pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu 
pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 1.000.000,- Kč).
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro 
pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika, 
bez spoluúčasti. Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) všeobecných pojistných podmínek se 
ujednává, že je v rozsahu tohoto ujednání spolupojištěná i vzájemná odpovědnost za škodu 
mezi pojištěnými.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za škodu, za kterou 
odpovídá pojištěný osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu 
veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, 
která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.
Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že je v 
rozsahu tohoto ujednání spolupojištěná i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými.

2.2. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

Pojistná smlouva je ve správě:



Dodatek č. 12 k pojistné smlouvě č. 706-58397-11 strana: 3
37 ZÁVĚREČNÁ USTANOVEN]

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 23. 3. 2017 a platnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 3 listy a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží pojistník, makléř a pojišťovna.

Pojistná smlouva je ve správě:


